АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ШУÖМ

	02 февраля 2026 г.

г. Печора, Республика Коми

	               №  80

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 23.12.2021 № 1705 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета МО МР «Печора»,  порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета МО МР «Печора»

          В соответствии с приказом Министерства финансов России № 171н от 01.12.2025 «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2025 № 70н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2026 год (на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»", Указом Главы РК от 24.10.2025 № 84 «О системе и структуре органов исполнительной власти Республики Коми» и руководствуясь порядком внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета МО МР «Печора», утвержденным постановлением администрации МР от 23.12.2021 № 1705
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 23.12.2021 № 1705 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора», порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:

        1.1. В приложении 1:
        1.1.1. В перечне главных администраторов доходов бюджета МО МР «Печора» изложить в новой редакции следующие позиции:

«

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года (за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов, доходов, относящихся к налоговым базам, указанным в пунктах 61 и 62 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

	182
	1 01 02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650  тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, за налоговые периоды до 1 января 2025 года
(за исключением доходов с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов), а также налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей, за налоговые периоды после
1 января 2025 года (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого на основании налогового уведомления налогоплательщиками, для которых выполнено условие, предусмотренное абзацем восьмым пункта 6 статьи 228 Налогового кодекса Российской Федерации,  доходов, относящихся к налоговым базам, указанным в пунктах 6, 61 и 62  статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации)

	182
	1 01 02200 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, не превышающей 5 миллионов рублей

	182
	1 01 02220 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к налоговой базе, указанной в пункте 61 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 5 миллионов рублей

	843

	Служба строительного и жилищного контроля (надзора) Республики

	852

	Министерство природных ресурсов и экологии Республики Коми

	875

	Министерство образования и науки Республики Коми

	882

	Министерство сельского хозяйства и торговли Республики Коми

                                                                                                                                               ».
        1.1.2. Из перечня главных администраторов доходов бюджета МО МР «Печора» исключить позицию следующего содержания:
«
	923
	2 02 25229 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций дополнительного образования со специальным наименованием «спортивная школа», использующих в своем наименовании слово «олимпийский» или образованные на его основе слова или словосочетания, в нормативное состояние

                                                                                                                                             ».

   2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2026 года.
	Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                        О.И. Шутов